
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 14 del 10-02-2015

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZIO GIURIDICO - LEGALE  IN MATERIA DI CONTENZIOSO PER
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI DA SINISTRI E DI OPPOSIZIONI AVVERSO VERBALI
DEL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-03-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE  V SETTORE

Premesso che con determina I Settore n. 60 del 27/02/2013 si disponeva l’affidamento
definitivo del servizio giuridico legale in materia di contenzioso per responsabilità civile
verso terzi da sinistri ed in materia di opposizioni avverso verbali Polizia Municipale per
violazioni al codice della strada, all’Avvocato Spina Giuseppina per il  corrispettivo
annuale di Euro 2.550,00 , al netto  di  Spese generali, Cassa di Previdenza ed IVA;

che con determina I Settore n. 35 del 11/02/2014, si affidava detto servizio, alle stesse
condizioni,  per un altro anno decorrente dall’ 1/03/2014;

che con nota del 28/01/2015, acquisita al prot. n. 1715, il predetto Legale ha comunicato
la propria disponibilità al rinnovo del contratto agli stessi termini, patti e condizioni;

Visto il parere del  V. Comandante  che ha valutato positivamente l’attività svolta dal
Legale a supporto del Settore Vigilanza;

Preso atto della relazione finale trasmessa dal Legale come da convenzione;

Visto il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, fornitura di beni e
prestazioni di servizio e visto l’art.163 del T.U.E.L;

Ritenuto pertanto confermare per un altro anno l’affidamento del servizio de quo, ai
sensi dell’art. 18 del predetto Regolamento atteso che trattasi di prestazione
indispensabile per assicurare la continuità del servizio e anche in ragione del conseguente
risparmio di spesa connesso all’assenza di pluralità di incarichi che determinerebbero un
danno all’Ente;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01/12/2014 e
del vigente Regolamento di contabilità

       DETERMINA

di disporre, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori,
fornitura di beni e prestazioni di servizio,  l’affidamento per un altro anno del servizio
giuridico legale in materia di contenzioso per responsabilità civile verso terzi da sinistri ed
in materia di opposizioni avverso verbali Polizia Municipale per violazioni al codice della
strada, all’Avvocato Spina Giuseppina per il  corrispettivo annuale di Euro 2.550,00 , al
netto  di  Spese generali, Cassa di Previdenza ed IVA;

di dare atto che il servizio ha  durata annuale decorrente dall’ 1/03/2015;

di impegnare  la somma  di €. 3.610,04 comprensiva di Spese generali, Cassa di
Previdenza ed IVA , al Cod. 1010203 Cap.124, parte uscita, del bilancio 2015, in corso di
formazione;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-03-2015 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-03-2015 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


